Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 8 г. Поронайска

    П Р И К А З №  90/1–О    03.09.2019

«Об утверждении рабочих программ»»

На основании закона N 273-ФЗ РФ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012, в целях

реализации федеральных государственных образовательных стандартов и упорядочения

работы школы  по управлению качеством образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить, реализуемые в  2019 – 2020 учебном году:

- рабочие учебные программы по предметам учебного плана (Приложение 1);

- рабочие учебные программы индивидуального обучения детей с ограниченными

возможностями здоровья с нарушением опорно-двигательного аппарата (Приложение 2);

- программы элективных курсов (Приложение 3);

2.Утвердить контрольно-измерительные материалы учителей-предметников для итоговой

промежуточной аттестации -2020

3.Педагогическим работникам школы осуществлять образовательный процесс в

соответствии с содержанием выше утвержденных программ и производить их

корректировку не менее 1 раз в четверть.

4.Заместителям директора (Шмарова М.В., Цымбалова Е.И., Киндюк А.Ш.)  не менее 1

раз в полугодие осуществлять контроль прохождения рабочих программ по предметам

учебного плана, факультативам, элективным курсам и объединениям дополнительного

образования, внеурочной деятельности.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8:

Е.Н. Сафенкова

 Приложение 1

к Приказу № 90/1-О от 03.09.2019

ПЕРЕЧЕНЬ

рабочих учебных программ по предметам учебного плана,

 реализуемых в  2019-2020 учебном году

№ ФИО Рабочая программа учебного курса  Классы

1.  Подгурская Т.Н.  технология 5,6,7, 8,10,11

экономика 10,11

2.  Федорович В.Е. ОБЖ 8,9

технология 5, 6,7,8

3.  Зорина И.Ю. русский язык 5,8,10,11

литература 5,8,10,11

русский (родной) язык 5,8

родная литература 5,8

МХК 10,11

4.  Киреева Н.Г. химия 8, 9, 10,11

биология 5

ОБЖ 10,11

5.  Елисеева В.И. история 5, 11

биология 6,7,8,9,10,11

обществознание 11

6.  Каширин Н.С. история 6,7,8,9,10

обществознание 5,6,7,8,9,10

право 10,11

Физическая культура 9,10,11

7.  Зорина С.А. русский язык 6,7,9

литература 6,7,9

русский (родной) язык 6,7,9

родная литература 6,7,9

8.  Цымбалова Т.А. физическая культура 1,2,3

9.  Дворченко О.Г. английский язык 4,5,6,7,8

география 5,6,7

10.  Сафенкова Е.Н. математика 10,11

11.  Цымбалова Е.И. математика 9

физика 7,8,9,10,11

12.  Шмарова М.В. математика, русский язык, литературное чтение,

родной (русский) язык, литературное чтение на
родном (русском) языке, окружающий мир,

изобразительное искусство, технология, музыка,

ОРКСЭ

4

13.  Посохова Н.Д. математика, русский язык, литературное чтение,
родной (русский) язык, литературное чтение на

родном (русском) языке, окружающий мир,

музыка

1

14.  Маланова О.А. математика, русский язык, литературное чтение,
родной (русский) язык, литературное чтение на

родном (русском) языке,  окружающий мир,

изобразительное искусство, технология, музыка

2

15.  Курденкова В.И. математика, русский язык, литературное чтение,

родной (русский) язык, литературное чтение на

родном (русском) языке, окружающий мир,

изобразительное искусство, технология, музыка

3

16.  Киндюк А.Ш. физическая культура 4,5,6,7,8

17.  Клецина Н.А. изобразительное искусство 5,6,7,8,9

музыка 5,6,7,9

информатика 7

18.  Манина О.С. английский язык 2,3,4,5,6,7,8,9

19.  Ибрагимова Н.П. география 9,10,11

20.  Сорокина Н.В. математика 5,6,7,8

информатика 8,9,10,11

21.  Ковалева Е.С. изобразительное искусство, технология 1

22.  Исаев О.А. английский язык 2,3,9,10,11

немецкий язык 5

Приложение 2

к Приказу № 90/1-О от 03.09.2019

ПЕРЕЧЕНЬ

рабочих программ индивидуального обучения  детей с ОВЗ с НОДА,

 реализуемых в  2019-2020 учебном году

для обучающегося 1 класса

№ ФИО Рабочая программа учебного курса

1 Шмарова М.В. математика

2 Маланова О.А. русский язык, литературное чтение, родной

(русский) язык, литературное чтение на родном

(русском) языке

3 Ковалева Е.С. окружающий мир, изобразительное искусство,

технология, музыка

4 Цымбалова Т.А. физическая культура

Приложение 3

к Приказу № 90/1-О от 03.09.2019

ПЕРЕЧЕНЬ

программ элективных курсов,

 реализуемых в  2019-2020 учебном году

№ ФИО Предмет Класс

Элективные курсы

1 Сафенкова Е.Н. Избранные вопросы математики 10,11

2 Елисеева В.И. Избранные вопросы по биологии 11

От Руси к России 11

3 Киреева Н.Г. Решение усложненных  задач по химии 10,11

4 Зорина И.Ю. Говорим и пишем правильно 11

Культура речи 10

5 Ибрагимова Н.П. География человеческой деятельности 10,11